[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кремёнки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В  целях обеспечения устойчивой работы  предприятий ЖКХ, энергетики и своевременной подготовки объектов ресурсоснабжения, жилищного фонда к эксплуатации в условиях осенне-зимнего периода 2025/26 г. на территории ГП «Город Кременки», руководствуясь  Федеральным     Законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 N 115, Правилами  и нормам технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170,  приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,  руководствуясь уставом МО ГП  "Город Кремёнки", администрация ГП «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по  подготовке  объектов  жизнеобеспечения  к эксплуатации в осенне-зимний период  2025/26г. на территории  ГП «Город Кременки» (приложение 1).

            2. Руководителям  организаций всех форм собственности, имеющим на балансе или на обслуживании жилые дома, а также теплоэнергетические и коммунальные объекты на территории ГП «Город Кременки»:
2.1. В срок до 31.05.2025г. провести проверку технического состояния подведомственных объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства, по результатам проверок в срок представить в администрацию ГП «Город Кременки» планы-графики подготовки подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период.
2.2. В срок до 31.05.2025г. представить в администрацию ГП «Город Кременки»  приказы о назначении лиц, ответственных за подготовку подведомственных объектов к осенне-зимнему периоду.

2.3. В срок до 27.08.2025г. обеспечить формирование аварийных запасов материально-технических ресурсов для возможности оперативного выполнения ремонтно-восстановительных работ на подведомственных объектах в осенне-зимний период.
2.4. К 01.09.2025 года обеспечить 100% готовность подведомственных объектов к осенне-зимнему периоду.

2.5. Обеспечить исполнение требований, предусмотренных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
3. Руководителям управляющих организаций  ООО «ГК Жилищник»,  МБУ «Общий Дом»:
3.1. В срок до 25 августа 2025 года провести мониторинг выполнения планов мероприятий подготовки жилищного фонда инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях.
3.2.  До 1 октября текущего года организовать подготовку снегоуборочной техники и    заготовку песко-соляной смеси;
4.  Руководителю теплоснабжающей организации УМП «Жилищник», осуществляющей свою деятельность на территории городского поселения «Город Кременки»:

4.1. Приказом по предприятию назначить комиссию по подготовке объектов энергетики к эксплуатации в осенне-зимний период 2025/26 г.с включением (по согласованию) представителей  Управления по  технологическому  и экологическому  надзору Федеральной службы  по экологическому, технологическому и атомному надзору по Калужской области;
  4.2.  После завершения отопительного периода 2024/25 г.    до 15.08.2025г.,  провести диагностику, промывку  и гидравлические испытания тепловых сетей, акты предоставить в администрацию ГП «Город Кременки» и обеспечить подготовку теплоэнергетических объектов в строгом соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115.
   4.3. Обеспечить охрану теплоэнергетических объектов с целью предотвращения доступа к ним посторонних лиц.
 4.4. Создать аварийно-технический запас материальных ресурсов для оперативного устранения неисправностей, происшедших в результате аварий на объектах жилищно-коммунального и социального назначения;

 4.5  В срок до 1 сентября 2025 года завершить подготовку энергетических объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда к предстоящему отопительному сезону с оформлением паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2025/26 г.

 5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений образования, культуры, спорта, здравоохранения, находящихся на территории ГП «Город Кремёнки»:

 5.1.  Приказом назначить комиссию по проведению проверки готовности к зиме 2025/26 г. года с включением в состав комиссии лиц, ответственных за энергохозяйство здания (прошедших обучение в Ростехнадзоре Калужской области), уполномоченных представителей организаций, обслуживающих внутренние инженерные сети здания представителей ресурсоснабжающей организации.

5.2. До 25 августа 2025 года произвести подготовку к работе в зимних условиях  объектов соцкультбыта, здравоохранения, общеобразовательных учреждений, спорта,  расположенных на территории ГП «Город Кремёнки» и  оформить паспорта готовности к работе в зимних условиях 2025-26 г.

6. В целях постоянного контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального хозяйства города к эксплуатации в осенне-зимний период 2025/26г. заместителю Главы администрации - начальнику отдела  муниципального хозяйства   организовать  проведение совещаний с руководителями  ресурсоснабжающих и управляющих организаций,  каждую   четвертую  среду месяца  в  1000,   начиная с мая текущего года.

              7.  Председателю комиссии по координации подготовки жилищно-коммунального комплекса города к отопительному периоду 2025/26 г.,  установить контроль за выполнением плана мероприятий по подготовке объектов, сооружений и коммуникаций жилищно-коммунального и социально-бытового назначения городского поселения  "Город Кременки" к работе в осенне-зимний период 2025/26г. и обеспечить готовность жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период к 01 сентября 2025 года.

8. Настоящее Постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального  обнародования.
Врип Главы администрации

Л.А. Щукин
О подготовке объектов, сооружений и коммуникаций жилищно-коммунального социально-бытового назначения  в городском поселении "Город Кременки" к работе в осенне-зимний период  2025-2026 г.

    13.03                 2025г.                                                                                                                                   № 55          -п